
 

 

EXTRATO Nº 010/2024 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
ADITIVO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 119/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº027/2022 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS (BOMBAS E MOTORES) PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 
DE POÇOS ARTESIANOS DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO MUNICÍPIO DE JOÃO 
DOURADO/BA. CONTRATO NºPE119/2022-01 - Contratada: COPAVET – COMERCIO DE PRODUTOS 
AGRICOLAS E VETERINARIOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF de nº 15.207.343/0001-07. 2º TERMO DE 
ADITAMENTO AO CONTRATO Nº PE119/22-01. Prorroga-se os prazos previstos na cláusula segunda do 
contrato original e alterado pelo primeiro termo de aditamento, por 12 (doze) meses, mantendo seus efeitos 
a partir de 31/12/2023, tendo como novo termo final o dia 31/12/2024. Fundamento legal: art. 57 da lei 
8.666/93. Data de assinatura: 15/12/2023. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 
  

João Dourado, 22 de janeiro de 2024.   
 
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal de Administração 



 

 

EXTRATO Nº 011/2024 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
ADITIVO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 077/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº027A/2023 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE POÇOS 
TUBULARES DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DOS POVOADOS DESTE MUNICÍPIO DE JOÃO 
DOURADO/BA. CONTRATO NºPE077/2023-01 - Contratada: FACILITA COMERCIO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF de nº 41.161.412/0001-90. 1º TERMO DE 
ADITAMENTO AO CONTRATO Nº PE077/23-01. Renovam-se os prazos e valores previstos na cláusula 
segunda e terceira do contrato original, por 12 (doze) meses, mantendo seus efeitos a partir de 31/12/2023, 
tendo como novo termo final o dia 31/12/2024. Para a nova vigência contratual o valor global do contrato 
será mantido sem qualquer reajuste em R$256.656,56 (Duzentos e cinquenta e seis mil, seiscentos e 
cinquenta e seis mil e cinquenta e seis centavos). Fundamento legal: art. 57 da lei 8.666/93. Data de 
assinatura: 29/12/2023. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 
  

João Dourado, 22 de janeiro de 2024.   
 
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal de Administração 



 

 

EXTRATO Nº 012/2024 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
ADITIVO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 121/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº029/2022 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE POÇOS ARTESIANOS 
DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. CONTRATO 
NºPE121/2022-02 - Contratada: FACILITA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA, 
inscrita no CNPJ/MF de nº 41.161.412/0001-90. 2º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº PE121/22-02. 
Prorroga-se os prazos previstos na cláusula segunda do contrato original e alterado pelo primeiro termo 
de aditamento, por 12 (doze) meses, mantendo seus efeitos a partir de 31/12/2023, tendo como novo termo 
final o dia 31/12/2024. Fundamento legal: art. 57 da lei 8.666/93. Data de assinatura: 15/12/2023. Diamerson 
Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 
  

João Dourado, 22 de janeiro de 2024.   
 
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal de Administração 



 

 

EXTRATO Nº 013/2024 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
ADITIVO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 120/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº028/2022 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE POÇOS ARTESIANOS 
DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. CONTRATO 
NºPE120/2022-01 - Contratada: COPAVET COM. DE PRODUTOS AGRICOLAS E VETERINARIOS LTDA, 
inscrita no CNPJ/MF de nº 15.207.343/0001-07. 2º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº PE121/22-01. 
Prorroga-se os prazos previstos na cláusula segunda do contrato original e alterado pelo primeiro termo 
de aditamento, por 12 (doze) meses, mantendo seus efeitos a partir de 31/12/2023, tendo como novo termo 
final o dia 31/12/2024. Fundamento legal: art. 57 da lei 8.666/93. Data de assinatura: 15/12/2023. Diamerson 
Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 
  

João Dourado, 22 de janeiro de 2024.   
 
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal de Administração 



 

 

EXTRATO Nº 014/2024 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
ADITIVO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 122/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº030/2022 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE POÇOS ARTESIANOS DO 
SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. CONTRATO 
NºPE122/2022-01 - Contratada: FACILITA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA, 
inscrita no CNPJ/MF de nº 41.161.412/0001-90. 2º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº PE122/22-01. 
Prorroga-se os prazos previstos na cláusula segunda do contrato original e alterado pelo primeiro termo 
de aditamento, por 12 (doze) meses, mantendo seus efeitos a partir de 31/12/2023, tendo como novo termo 
final o dia 31/12/2024. Fundamento legal: art. 57 da lei 8.666/93. Data de assinatura: 15/12/2023. Diamerson 
Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 
  

João Dourado, 22 de janeiro de 2024.   
 
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal de Administração 


		2024-01-22T16:36:14-0300




